
 

  

 Câmara Municipal de Várzea Paulista 

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 29/2021 

 
O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, à vista dos pareceres conclusivos exarados pela Gestão de 
Contrato, Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve: 
 
 
AUTORIZAR O TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 03 AO CONTRATO Nº 
29/2021, para alteração da atual contratada E. L Garcia Ltda pela empresa 
incorporadora BRA Serviços de Comunicação Ltda, retroagindo seus efeitos a partir 
de 06 de fevereiro de 2024, nos seguintes termos: 
 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA 

Processo n° 72/2021  Dispensa n° 53/2021 

Objeto: Contratação de acesso à internet Link Dedicado, via fibra óptica, com IP Fixo, com 

no mínimo 500  MB (Megabytes) para Upload , 

para utilização na Câmara Municipal de Várzea Paulista. 

Fornecedor: BRA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA 

Valor Remanescente do Contrato: R$ 4.727,38 (quatro mil, setecentos e vinte e sete reais 

e trinta e oito centavos) 

Vencimento do Aditivo nº 03: 01/09/2024 

 

Várzea Paulista, 06 de março de 2024. 

 
 

ELISEU NOTÁRIO ALVES 
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista 

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

n
to

 N
º 

4
2 

à 
L

ic
ita

çã
o 

N
º 

5
3/

2
02

1,
 P

ro
to

co
lo

:1
98

9
/2

0
2

4 
pe

lo
 S

is
te

m
a

 S
is

ca
m

. P
a

ra
 o

b
te

r 
in

fo
rm

a
çõ

es
 s

ob
re

 a
ss

in
at

u
ra

 e
/o

u
 v

e
r 

o 
ar

q
ui

vo
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//
co

ns
ul

ta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

a
va

rz
e

ap
au

lis
ta

/d
o

cu
m

en
to

s/
a

ut
en

tic
ar

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o 

do
 d

o
cu

m
e

n
to

 -
 9

1
80

-6
6P

J-
P

12
2-

V
7C

7


